

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Сертоловский детский сад комбинированного вида №3»

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
188650, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, микрорайон Сертолово-2, Кореловский переулок,
дом 2;

место нахождения и место осуществления деятельности,
4703149202

идентификационный номер налогоплательщика,
1174704004221

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Заместитель заведующего по безопасности; номер рабочего места 3; 1 чел.
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),
2. Главный бухгалтер; номер рабочего места 4; 1 чел.
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)
3. Бухгалтер; номер рабочего места 5; 1 чел.
4. Делопроизводитель; номер рабочего места 6; 1 чел.
5. Заведующий хозяйством; номер рабочего места 7; 1 чел.
6. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 26А; 1 чел.
7. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 27А (26А); 0 чел.
8. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 28А (26А); 0 чел.
9. Дворник; номер рабочего места 29А; 1 чел.
10. Дворник; номер рабочего места 30А (29А); 0 чел.
11. Дворник; номер рабочего места 31А (29А); 0 чел.
12. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; номер рабочего места 32А; 1 чел.
13. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; номер рабочего места 33А (32А); 1 чел.
14. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; номер рабочего места 34А (32А); 1 чел.
15. Инструктор ФизО; номер рабочего места 62; 1 чел.
16. Кладовщик; номер рабочего места 69; 1 чел.
17. Машинист по стирке белья; номер рабочего места 70А; 1 чел.
18. Машинист по стирке белья; номер рабочего места 71А (70А); 0 чел.
19. Кастелянша; номер рабочего места 72; 1 чел.
20. Грузчик; номер рабочего места 73; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 2017-08-118269-МАН-ЗЭ от 11.09.2017 Шебаршов Дмитрий Андреевич (№ в реестре: ---)

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОММАШ ТЕСТ»;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 2888

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации " ___ " _____

год



(подпись)

Лютая Алла Иосифовна
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М. П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

А.И. Лютая
(Ф.И.О.)



«06» октября 2017 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Сертоловский детский сад комбинированного вида №3»

(полное наименование работодателя)

188650, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, микрорайон Сертолово-2, Кореловский переулок, дом 2

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4703149202

(ИНН работодателя)

1174704004221

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

[Handwritten signature]

(подпись)

В.Ф. Корень

(Ф.И.О.)

26.10.17

(дата)

[Handwritten signature]

(подпись)

Л.М. Муртазина

(Ф.И.О.)

26.10.17

(дата)

65А (64А)	Повар	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66А (64А)	Повар	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67А	Кухонный рабочий	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68А (67А)	Кухонный рабочий	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70А	Машинист по стирке белья	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71А (70А)	Машинист по стирке белья	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Кастелянша	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 11.09.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заведующий МДОБУ «Серголовский
ДСКВ №3» _____ А.И. Люгтя _____
(подпись) (Ф.И.О.)

26.10.17
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Заместитель заведующего по безопас-

НОСТИ _____ В.Ф. Корень _____
(подпись) (Ф.И.О.)
Заведующий хозяйством _____ Л.М. Муртазина _____
(подпись) (Ф.И.О.)

26.10.17
(дата)
26.10.2017
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов) _____ Шибаршов Дмитрий Андреевич _____
(подпись) (Ф.И.О.)

11.09.2017
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Сертоловский детский сад комбинированно-го вида №3»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>	мероприятия по улучшению условий труда не требуются				

Дата составления: 11.09.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МДОБУ «Сертоловский ДСКВ №3»

(должность)

[Подпись]
(подпись)

А.И. Люгая
(Ф.И.О.)

[Подпись]
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по

безопасности

(подпись)

В.Ф. Корень
(Ф.И.О.)

[Подпись]
(дата)

Заведующий хозяйством

(должность)

[Подпись]
(подпись)

Л.М. Муртазина
(Ф.И.О.)

[Подпись]
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

[Подпись]
(подпись)

Шебаршов Дмитрий Андреевич
(Ф.И.О.)

11.09.2017
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОММАШ ТЕСТ»; Регистрационный номер - 2888 от 09.04.2013		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.197	22.08.2016	19.02.2018

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

2017-08-118269-М А А V -
№ 3Э 11.09.2017
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 12/1 от 15.08.2017
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Сертоловский детский сад комбинированного вида №3»; Адрес: 188650, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, микрорайон Сертолово-2, Кореловский переулок, дом 2

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 2017-08-118269-М А А V - V E L от 03.08.2017 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОММАШ ТЕСТ»; 117246, г. Москва, Научный проезд, д. 8, стр. 1, пом. XIX, ком. №14-17; Регистрационный номер - 2888 от 09.04.2013
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Шебаршов Дмитрий Андреевич (№ в реестре: ---)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 73

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

- 3. Заместитель заведующего по безопасности (1 чел.);
- 4. Главный бухгалтер (1 чел.);
- 5. Бухгалтер (1 чел.);
- 6. Делопроизводитель (1 чел.);
- 7. Заведующий хозяйством (1 чел.);
- 26А. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 27А (26А). Уборщик служебных помещений (0 чел.);
- 28А (26А). Уборщик служебных помещений (0 чел.);
- 29А. Дворник (1 чел.);
- 30А (29А). Дворник (0 чел.);
- 31А (29А). Дворник (0 чел.);
- 32А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
- 33А (32А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
- 34А (32А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
- 62. Инструктор ФиЗО (1 чел.);
- 69. Кладовщик (1 чел.);
- 70А. Машинист по стирке белья (1 чел.);
- 71А (70А). Машинист по стирке белья (0 чел.);

72. Кастелянша (1 чел.);

73. Грузчик (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 49

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 24

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть труда	24

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по специальной
оценке условий труда

(№ в реестре
экспертов)

(должность)

(подпись)



Щебарцов Дмитрий Андреевич
(Ф.И.О.)